1 ad] at | rhodius      2 ho | exemplo] exemplar      3 rodensi | pa-  
 tri] patris      4 lacunam statui | nostrarum] nouarum      5 costodesque  
 6 maxime idoneos] maximos idoneosque | virtute singulari] virtutes signu-  
 lari      7 maxime | quocirca] quod circa; corr. Schwartz | lacunam indi-  
 caui      8 intelleceris.      10 exemplar] exempla      11 cuiusque] quis-  
 que | ei terras] inter; 'ei' ego, 'terras' Schwartz      12 hisque] hescas  
 13 curaret      14 signati] significati      16 aegyptum      18 curate  
 20 holciae      21 testamento      22 rhodo | holcia      23 Ismenian] is-  
 metan | thebeorum | lacunam statui      25 Ismenias] is quedam | ro-  
 xani      26 elaboratum] larboritum      27 constitutum | ei] et      28 re-  
 nouato] nudato      29 lacunam indicauit Reitzenstein | que      32 tha-  
 ciam [e ex r corr. pr. m.]      33 cubiculo] cubile ('—le' corr. pr. m. in  
 ras. ut uid.)

itemque Ptolomaenum ad se vocari iussit. 'tu quoque' inquit 'proficisci Aegyptum et corpus meum ut diligenter curetur fac curae habeas.' cetera, quae voluit, in aurem dixit. iamque uis ueneni lin- 112  
guam debilitabat tenebraeque oculis obuertebantur: conixus aegre cum gemitu dixit: 'accipe me, sancte Hercules ac Minerua, uosque 5 amici boni ualete?' tunc ipse sibi anulum de digito detrahit et Perdiccae tradidit. at Roxane || maximo cum clamore capillos sibi || fol. 116<sup>r</sup>  
ipsa scindens collapsa est et ad Perdiccae pedes se aduoluit. hanc Oicias exceptit et eam ad Alexandrum adduxit. ille dentibus fren- 10 dens cum se iam in extremo spiritu uideret, eam complexus osculari 10 coepit dexteramque eius tenens in dexteram Perdiccae tradidit ntuque commendationem fecit. deinde cum morte opprimeretur, ocu-  
los eius Roxane oppressit animamque eius ore suo percepit. ita 113 Alexander Magnus annos tres et XXX natus, eum annos XIII regnas-  
set, uitam commutauit. cum exercitus regem mortuum nondum etiam 15 sciret, terror ac tumultus sine causa exortus. neque enim quid rei esset, quisquam sciebat. interim Perdiccas cum his, qui in gratia erant, regem mortuum in alueum collocant tunicamque et chlamydem purpuream induunt caputque diadema uincunt. in eundem multos 19 odores ac || mille combustus addiderunt alterumque pallium || fol. 117<sup>a</sup> purpureum insuper Babylonicum pertenderunt. post ipsi capitibus 114 cooperitis terram intuentes ad exercitum in suggestum processerunt. hic concursu magno et <per> praecomen silentio facto uerba Perdicca fecit: 'scitote, Macedones, regem uestrum Alexandrum ad deos abisse. nos igitur conuenit inter nos bene dicere et obscoenis parcere.' deinde 25 iterum per praecomen silentio facto Oicias testamentum recitari iussit: 'Rex Alexander Hammonis filius Olympiade matre testamentum 115 fecit. si mihi ex Roxane uxore mea natus <filius> erit, is potissimum Macedonias rex esto. tantisper Arrhidaeus Philippi filius Ma- 30 cedonibus imperator sit. si mihi filia ex Roxane uxore mea nata erit, Macedones ex fide sua meaque dignitate educandam colloca- 35 damque current ipsique sibi regem, quem uidebitur, cooptent. ualete.' || 116 Olympiadi matri meae potestatem facio Rhodi degendi, alibi || fol. 117<sup>r</sup>

1 Ptolomaicum] iosum (fuit l. in ras.); corr. Schwartz 2 diligenter] ex 'diligenter' corr. pr. m. | fac curae] facturae 3 que  
5 gemitum 7 roxana 8 collapsa] conata; corr. Keil 9 Oicias] leonias; corr. Schwartz 11 dexteram] dextraram | nantuque 12 oculi-  
lus 13 proxane 15 cum] tum 16 quod 17 gratia] greciam  
(sed littera 'm' erasa) 18 clamidem 19 induunt] ex 'induent' corr.  
pr. m. | uincunt] uinctum; corr. Keil | eundem] eo dum 20 alterumque] alli eumque 21 babyloniam] pertenderunt] peruererunt 22 sug-  
gestu | processerunt] processum 23 <per> inserui 26 hiolcias  
27 olympiadi matri 28 proxani | natus] corr. ex 'notus' pr. m. | <fi-  
lius> addidi 29 erit] fu. it 29 arrideus 31 educandam] medicandam  
32 uidebitur] uidentur; corr. Reitzenstein 33 olympiadi | degendi]  
redeundi | alibi] alii; corr. Keil

<ni> voluerit, denturque ei in annos singulos quae me uiuo dabantur.  
 Leonnato satrapeam <Phrygiam> in Hellesponto eique uxorem † tan-  
 quam Cleonicam Oliae sororem do. Cappadociae, Paphlagoniae impe-  
 ratorem facio Eumenem, qui mihi gratus fuit. insulas omnes liberas  
 117 esse iubeo: sua quaque possideant et legibus suis utantur. Pam-  
 phyliae Lyciae <Phrygiae> maioris Antigonum imperatorem facio. Ca-  
 riae Cassandrum praesesse iubeo. ager est contra flumen, qui † farus  
 vocatur; in eum agrum Antipatrum imperatorem do. Ciliciae impe-  
 ratorem facio Nicanorem. [Cariae Cassandrum praesesse]. Syriae  
 10 ad eum finem, qui Mesopotamius vocatur, Pythonem imperatorem  
 facio. Babylonem et agrum Babylonicum, qui postea adjunctus est,  
 Selenco, qui mihi armiger fuit, sub imperium do. Phoenicen et  
 fol. 118<sup>a</sup> || Coesyriam Meleagro || adtribuo. Aegyptiorum regnum Ptolo-  
 118 maeo trado et Cleopatram sororem meam uxorem do. regiones, quae  
 15 inter Babylonem <et> Bactrianos fines intersunt satrapae, quam  
 quisque obtinet habeant hisque omnibus summum imperatorem Per-  
 diccam facio eique uxorem Roxanam Oxyatris filiam Bactrinam, quae  
 mihi uxor fuit, trado. populo Rhodiensi ad urbem ornandam ex  
 pecunia regia auri signati CCC <talenta> dentur et naues longae  
 20 triremes XXXX frumentique ex Aegypto in annos singulos gratis  
 medimum <CC milia> et <ex> Asiae locis proximis item gratis in  
 annos singulos tritici medimum CC <milia> prae siduumque, quod  
 119 ibi reliqui, ex oppido exigere iubeo. sacerdotibus, qui Aegypti sunt,  
 auri signati talenta . . . ex pecunia regia dentur corpusque meum  
 25 Ptolomaeus portandum curet. id sacerdotes Aegyptii, uti iis nide-  
 fol. 118<sup>r</sup> || bitur, procurent. ubi id corpus | ponatur . . . fieri iubeo ex auri  
 120 talentis CC. Thebanis Boeotia ad clarissimam urbem reficiendam  
 auri signati talenta . . . do exulibusque qui inde profugerunt bona  
 sua, quae ademeram, reddo: eos satis supplieiorum ob temeri-  
 30 tatem, quod mihi aduersati sunt, dedisse existimo. Atheniensibus  
 dentur in aedem Mineruae sella aurea atque amictus † speculis ex  
 auro. in aedem Iunonis Argis dentur arma atque insignia mea et